I of I

https://autdigitaJ.azevedobastos.not.bn homefcomprovante/3369200 12 ..

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA

CARTÓRIO AZEvtDO BASTOS
FUNDADO EM 1888

• 721

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDtÇ0ES E TUTELAS DA COMARCA
DE JOAO PESSOA

Av. Ep1téao Pessoa, 1145 Ba1rro dos Estados 58030-00, Joao Pessoa PB
Tel (83) 3244-5404 I Fax: (83) 3244-5484

http://w.Nw.azevedobastos.notbr
E-ma11 cartorto@azevedobastos.not.br

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

O Bel Vélber Azevêdo de M1randa Cavalcanti, Ofiaal do Pnme1ro Reg1stro Civil de Nascimentos e Óbitos e Pnvatlvo de casamentos,
Interdições e Tutelas com allibulçlo de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de Joao Pessoa Cap1tal do Estado da Parafba. em Virtude
de Lei , etc ..

DECLARA para os devidos fins de d1rerto que, o documento em anexo identrficado indiVidualmente em cada CódlfJO de Autenbcaçllo Dig1tal' ou
na refenda sequênaa, fotautenhcados de acordo com as Legislações e normas

DECLARO ainda que, para garantir transparênaa e segurança JUr1dlca de todos os atos oriundos dos respecttvos servtços de Notas e
Registros do Estado da Paralba, a Corregedoria Geral de JustiÇa ed1tou o Pro111mento CGJPB N° 00312014. determmando a 1nsarçlo de um
código em todos os atos notonals e reg1stra1S, ass•m. cada Selo Dig1tal de FiscahzaçAo ExtraJudiaaJ contém um códtgo úniCO (por exemplo:
Selo Dlglt.l: ABC12345-X1X1) e dessa forma, cada autenllcaçAo l)focessada pela nossa Serventia pode ser confinnada e verificada tantas
vezes quarrto for neoessâno através do srte do Tnbunal de Jusbça do Estado da Paralba, endereço

A autenticação dtgital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa DROGAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EJREU hnha posse de um documento com as mesmas caraderlstlcas que foram reprodUZidas na cópia autenticada, sendo
da empresa DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI a responsab1hdade, úntca e exduslva, pela idone1dade do
documento apresentado a este Cart6no.

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 21/0112020 08:26:34 (hora toc.l) através do sistema de autenticação dtgttal do Cartório Azevêdo Bastos,
de acordo com o Art. 1°, 100 e seus§§ 1° e 2" da MP 220012001 , como também. o documento eletrOillco autenticado contendo o Certrficado
Dtgital do titular do Cart6no Azevêdo Bastos, poderi ser soliCitado diretamente a empresa DROGAMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIREU ou ao Cart6no pelo endereço de e-mal! autentlca@azevedobastos.not.br

Para informações mats detalhadas deste ato, acesse o Slte e informe o Código de Consulta desta
Decl8raçllo.

Código de Conaulbl desta Declaraçlo: 1439854

A consulta desta Dedaraçao estará disponlvel em nosso srte até 20/01/202116:19:10 (hora toc.l).

'Código de Aut.ntleaçlo Dlglbll: 33692001201618160041-1 a 33692001201618160041-4
VIgentes: Lei Federal n° 8.935194, Lei Federal n° 10.40612002, Medida Pro111s6ria n° 220012001 , Lei Federal n° 13.10512015, Lei

Estadual n° 8.72112008, Let Estadual n° 10.13212013 e Provlmerrto CGJ N" 00312014

O retendo é verdade, dou fé

CHAVE DIGITAL

0005b1 d734fd94f057f2d69fe6bc05bc2a215502a4a8da6279f99cc64e27 453f60225c63795427b6fe482e5d25ea1 dfdda99de58ff020cfb57fec14

2110112020 08:29

( c
J>~h\l [)JLSTI-<JB[ T][)(}[{-4_

RiZiO SOCHL. JOSE .YERGL\:0 SOBREIRA, CXPJ. 63.4 78.895 0001-94, D:SC 06.881.186-1
.iVE.VlD.i P.WRE CICERO,_ .V" 3051, BAIRRO: J1f..:RJTJ, CEP: 63.132-015, CR1.TO-CE

TELEFOSES: 88-3521-5041, E.\1.ilL: p!.nendasfâhonna?l.com

PREFEITURA MUNIC1PAL DE FARIAS BRITO
ESTADO DO CEARÁ
PREGÃO PRESENCIAL N' 2020.01.09.1
Data da Abertura: 23 de Janeiro de 2020.
Horário de Abertura : 09:00 horas

A Prefeitura Municipal de Farias Brito, Estado do Ceará.

"'DEL'S E FIEL "

Página 1 de l

Pela presente declaramos Inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei n• 8.666193 e lei n• 10.52012002, bem como as cláusulas e condições da modalidade Pregao n• 2020.01.09.1.
Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos Impeça de participar da mencionada licitação.
Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtoS/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Ucltação.

Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais medlco-hospitalares,laboratorl.als e odontológicos, e de limpeza hospitalar, Instrumental clrurglco e equipamentos permanentes destinados ao atendimento das
necessidades do Hospita.l Geral de Farias Brito - HGFB, Programa de Atenção Baslca- PAB e Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, do Município de Farias Brito CE. por intennédio da Secretaria
Munlclpa! do ~úde, conforme especificações apresentadas abaixo.

LOTE 29 ·MATERIAIS ODONTOLóGICOS
ITEM DISCRIMINAÇAO MARCA UNJO QUANT. P. UNITARIO P. TOTAL

1 BROCA 02 BR DE AÇO CARBONO PARA MOTOR DE BAIXA OUIMIDROL UNO 30 R$~.50 quarenta e 01to reais e AS 1455.00 um mil, quatrocentos e cinquenta e
ROTAÇÃO COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO cmquenta centavos cmcoreélls

2 BROCA 03 BR DE AÇO CAR.BONO PARA MOTOR DE BAIXA OUIMIDROL UNO 30 R$~.50 quarenta e 0110 reéliS e AS 1.455.00 um mil quatrocentos e cinquenta e
ROTAÇÃO COM TRAVA PARA CONTRA ÂNGULO cmquenta centavos csnco reélls

3 BROCA 04 BR DE AÇO CARBONO PARA MOTOR DE BAIXA OUIMIDROL UNO 30 R$~.50 quarenta e 01to reaiS e AS 1.455.00 um ma, quatrocentos e cinquenta e
ROTAÇÃO COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AS Clnquenta centavos Cinco r eéliS
PEÇAS DE CONTRA ÃNGULO

4 BROCA 05 BR DE AÇO CARBONO PARA MOTOR DE BAIXA OUIMIOROL UNO 30 R$48,50 quarenta e 01!0 reais e AS 1.455.00 um mil , quatrocentos e c•nquenta e
ROTAÇÃO COM TRAVA PARA ADAPTAÇÃO PERFEITA AS csnquenta centavos csnco rea•s
PEÇAS DE CONTRA ÃNGULO

5 BROCA 1032 CONICA INVERTIDA ALTA ROTAÇAO FAVA UNO 30 R$7.92 sete reéliS e noventa e does R$237,60 duzentos e tonta e sete reéliS e
DIAMANTADA centavos sessenta centavos

6 BROCA 1031 CONICA INVERTIDA ALTA ROTAÇAO FAVA UNO 30 R$ 7.92 sete reaiS e noventa e docs AS 237,60 duzentos e tonta e sete reaiS e -OIAMANTADA centavos sessenta centavos .
7 BROCA 1033 CONICA INVERTIDA ALTA ROTAÇAO FAVA UNO 30 R$ 7,92 sete reaJS e noventa e docs R$237,60 duzentos e tonta e sete reais e

DIAMANTADA centavos sessenta centavos

8 BROCA 1034 CONICA INVERTIDA ALTA ROTAÇAO FAVA UNO 30 R$ 7,92 sete reais e noventa e docs R$ 237,60 duzentos e tonta e sete reaiS e -DIAMANTADA centavos sessenta centavos ~

9 BROCA 1091 CILINDIRCA ALTA ROTAÇAO DIAMANTADA FAVA UNO 30 R$7.92 sete re3JS e noventa e does R$237,60 duzentos e tonta e sete reéliS e ~
ceni3V9S sessenta centavos

-

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

c
f>._ft) [)JlSTJ-(JB[ iJIJ(Jf-{-4.

R.-tZiO SOCUL: JOSE SERGD:O SOBRElR.-l, CXPJ. 63.478.895 0001-94, ISSC. Oó.881.186-l
.-lVE..YID . ..J. P.iDRE CICERO,_ .vo 3051, B.ilRRO: J.1L"RITI, CEP: 63.132-015, CR.-lTO-CE

TELEFOSES: 88-3521-50dJ, E.\1.f!L. PLSl·endas((fhotmatl.com
·DEL"S E FIEL'

BROCA 1092 CILINOIACA ALTA ROTAÇAO DIAMANTADA FAVA UNO 30 AS 7,92 sete reais e noventa e dois R$237.60
centavos

BROCA 1112 CONICA CHAMA ALTA ROTAÇAO DE AO FAVA UNO 30 A$ 7,92 sete rea.s e noventa e dois R$237,60
CARBONO OUIMICO centavos
BROCA CIUNDRICA DE AÇO CIRURGIA W6 OUIMIDROL UNO 30 R$26,55 vinte e sets reatS e onquenta e R$796,50

cmco centavos
BRIGA CIRURGICA FG N' 4 HASTE LONGA CARBIDE ALTA OUIMIDROL UNO 30 R$59,40 anquenta e nove rea.s e AS 1.762.00
ROTAÇÇAO EM AÇO CARBIDE COM LÃMINAS DE TUNGSltNIO quarenta centavos

BRIGA CIRURGICA FG N1 6 HASTE LONGA CARBIDE ALTA OUIMIDROL UNO 30 R$59.40 anquenta e nove reais e AS 1.782,00
ROTAçCAO EM AÇO CARBIDE COM LÃMINAS DE TUNGSltNIO quarenta centavos

BROCA CIRURGICA N' 701HL QUIMIDROL UNO 30 R$59,40 anquenta e nove rea.s e AS 1.782.00
quarenta centavos

BROCA CIRURGICA N' 702HL OUIMIDROL UNO 30 R$59.40 anquenta e nove r83JS e AS 1.782.00
quarenta centavos

BROCA DE GATES 01 EM AÇO INOXIDAVEL 32 MM • CAIXA OUIMIDROL UNO 30 R$59.40 anquenta e nove r83JS e A$1.762,00
COM 06 UNIDADES quarenta centavos
BROCA DE GATES 02 EM AÇO INOXIDAVEl 28 MM · CAIXA OUIMIDROL UNO 30 R$59,40 anquenta e nove reaJS e R$1.782,00
COM 06 UNIDADES quarenta centavos
BROCA DE GATES 02 EM AÇO INOXIDAVEL 32 MM · CAIXA OUIMIDROL UNO 30 R$59,00 anquenta e nove reatS AS 1.770.00
COM 06 UNIDADES

BROCA DE GA TES 03 EM AÇO INOXIOAVEL 28 MM • CAIXA OUIMIDROL UNO 30 R$ 39.38 trinta e nove rea.s e tnnta e 01to R$ 1.181,40
COM 06 UNIDADES centavos
BROCA DE LARGO 01 EM AÇO • CAIXA COM 06 UNIDADES OUIMIDROL UNO 30 R$40.07 quarenta re3IS e sete centavos R$1.202,10

BROCA DIAMANTADA 1016HL FAVA UNO 30 R$ 7,92 sete reaiS e noventa e doiS R$ 237,60
centavos

BROCA DlAMANTADA 3195FF FAVA UNO 30 R$ 7,92 sete rea.s e noventa e dois A$237,60
centavos

BROCA PARA CIRURGIA 701 C AR PARA ALTA ROTAÇAO EM OUIMIDROL UNO 20 R$59,40 anquenta e nove reais e R$1.188,00
AÇO CARBIDE COM LÃMINAS DE TUNGST~IO quarenta centavos
BROCA PARA CIRURGIA 703 C AR PARA ALTA ROTAÇAO EM QUI MIO ROL UNO 20 R$59,40 c:inquenta e nove rea.s e A$1.188,00
AÇO CARBIDE COM LÁMlNAS DE TUNGS~NIO quarenta centavos
BROCA PARA CIRURGIA HASTE LONGA 701 C AR PARA ALTA OUIMIDROL UNO 20 R$59.40 Cinquenta e nove reais e R$1 .188,00
ROTAÇÃO EM AÇO CARBIDE COM LÂMINAS quarenta centavos
BROCA PARA CIRURGIA TIPO ZECRYA 151 PARA ALTA OUIMIDROL UNO 10 R$59,40 anquenta e nove rea.s e A$594,00
ROTAÇÃO COM PARTE ATIVA EM CARBONETO DE quarenta centavos
TUNGST~NIO NE PARTE INATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL 28MM

/'

Página 2 de

duzentos e trinta e sete reais e
sessenta centavos
duzentos e tmta e sete reais e
sessenta centavos
setecentos e noventa e sets reaJs e

Cinquenta centavos
um m•. setecentos e octenta e dois
reaJs

um m•, setecentos e 01tenta e dois
rea.s

um m•. setecentos e 01tenta e does
reais
um mil. setecentos e octenta e does

rea.s

um m•. setecen1os e Oitenta e does
reais
um mi, setecentos e Oitenta e dois

reatS
um m( setecentos e setenta reatS

um mil, cento e oitenta e um reais e
quarenta centavos
um mil. duzentos e does reéiiS e dez
centavos
duzentos e tonta e sete reais e
sessenta centavos
duzentos e trinta e sete reais e
sessenta centavos
um mil, cento e o1tenta e orto reais

um mi, cento e Oitenta e 0110 reais

um mi. cento e 01tenta e oito reais .
quinhentos e noventa e quatro reais

-.l

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

( (

J>c_hS f)JlSTJ-{]B[ 1f)()J-{-4.
R.iZIO SOCL-iL: JOSE XERGD;O SOBREJRA, CXPJ. 63.478.895 0001-94, J:~;sc. 06.881.186-1

.-i1'E..\7D.-I. P . .WRE CJCERO, so 3051, B.ilR.RO: JfL"RITI, CEP: 63.132-015, CR.-I.TO-CE
TELEFO.VES: 88-3521-5041, EJLilL: PJSwndasfâhotmml.com

"DE(;"S E FIEL'

CURETA ALVEOLAR BRASVAL. UNO 6 R$ 25.75 v1nte e onco rea1s e setenta e A$154.50
onco centavos

CU RETA DE DENTINA N' 05 UFLEX UNO 10 R$25,75 Wlte e Cinco reais e setenta e RS 257,50
culCO centavos

CURETA DE DENTINA N' 11 1/2 UFLEX UNO 5 R$ 25.75 VInte e cinco reaiS e setenta e AS 128,75
ClrlCO centavos

CURET A DE DENTINA N' 14 LIFLEX UNO 5 R$ 25,75 VInte e onco reais e setenta e AS 128.75
onco centavos

CURETA DE DENTINA N' 17 UFLEX UNO 5 AS 25.75 VInte e Cinco reaiS e setenta e AS 128,75
c1nco centavos

CURETA DE DENTINA N' 18 LIFLEX UNO 5 R$25.75 VInte e onco reaiS e setenta e AS 128,75
ClrlCO centavos

CURETA PERIODONTAL.Il-12 LIFLEX UNO 10 R$ 25,75 VInte e Cinco reaiS e setenta e AS 257,50
Cinco centavos

CUAETA PERIODONTAL 13-14 LIFLEX UNO 10 R$25.75 VInte e etnco reaiS e setenta e R$257,50
Cinco centavos

CURET A PERIOOONT Al 5-6 LIFLEX UNO 40 R$25.75 VInte e Cinco reaiS e setenta e R$1.030.00
cirlCO centavos

CURETA PERIODONTAL.7-8 LIFLEX UNO 40 R$ 25,75 vinte e cinco reaiS e setenta e RS 1.030,00
onco centavos

PONTAS DIAMANTADAS 1011 FAVA UNO 20 A$ 7 .92 sete reaiS e noventa e dOis RS 158,40
centavos

PONTAS DIAMANTADAS 1012 FAVA UNO 50 R$ 7,92 sete reaiS e noventa e dois R$ 396.00
centavos

PONTAS OIAMANTAOAS 1013 FAVA UNO 50 R$ 7,92 sete reaiS e noventa e dois R$396,00
centavos

PONTAS OIAMANTADAS 1014 FAVA UNO 40 A$ 792 sete reaiS e noventa e dois R$316,80
centavos

PONTAS DIAMANTADAS 1015 FAVA UNO 40 R$ 7,92 sete reais e noventa e doiS A$316,80
centavos

PONTAS OIAMANTADAS 1016 FAVA UNO 40 R$ 7,92 sete reais e noventa e dois R$ 316,80
centavos

PONTAS OIAMANTAOAS 1019 FAVA UNO 20 R$7,92 sete reaiS e noventa e dOis R$158,40
centavos

PONTAS DIAMANTADAS 11 t 1 FAVA UNO 10 R$ 7,92 sete reais e noventa e doiS R$79,20
centavos

PONTAS DlAMANTAOAS 1111 F FAVA UNO 10 A$ 7,92 sete reais e noventa e doiS R$79.20
centavos

PONTAS OIAMANTAOAS 2200 FAVA UNO 40 R$ 7,92 sete reais e noventa e doiS R$316,80
centavos L -

Página 3 de

cento e onquenta e quatro reaJS e
c:inquenta centavos
duzentos e e~nquenta e sete reaiS e

cmquenta centavos
cento e vinte 8 ooto reéliS 8 setenta e

Cinco centavos
cento e VInte e ooto reaiS e setenta e

onco centavos
cento e vinte e 01to reaiS e setenta e

anco centavos
cento e v11te e Oito reaiS e setenta e

anco centavos
duzentos e cinquenta e sete reaiS e
anquenta centavos
duzentos e Clnquenta e sete reaiS e

anquenta centavos
um m~ e tnnta reaJS

um mil e tonta reaJs

cento e onquenta e ooto reaJS e
quarenta centavos
trezentos e no11enta e seiS reaiS

trezentos e noventa e seiS reaiS

trezentos e dezesseis reaiS e ootenta
centavos
trezentos e dezesseis reais e oitenta

centavos

trezentos e dezesseiS reaiS e Oitenta
centavos
cento e onquenta e ooto reaiS e
quarenta centavos
setenta e nove reais e vinte centavos . .
setenta e nove r~ e VInte centavos

trezentos e dezesseis reais e oitenta
centavos

48

49

50

51

52

53

ITEM
1
2

3

4

(

[ >._J,.S [ )j l)TJ-{[B [ Tj[)( )[-{-i
R.AZiO SOCL-iL: JOSE S ERGISO SOBR.EIJU, CSPJ. 63.478.895 0001-94, IXSC. 06.881.186-1

.-I.T'EXIDA P.iDR.E CICERO,_ X 0 3051, B.ilRRO: .\1CR1TI, CEP: 63.132-015, CR.-iTO-CE
TELEFO.YES: 88-3521-5041, E.\1.i!L: pZswmdasrâhotmall.com

· D E L·s E FIEL ·

PONTAS DIAMANTADAS 3118 FAVA UNO 40 R$ 7,92 sete reaiS e noventa e dois AS 316.80
centavos

PONTAS DIAMANTADAS 3118 F FAVA UNO 20 R$ 7,92 sete rea1s e noventa e does AS 158,40
centavos

PONTAS DIAMANTADAS 3168 FAVA UNO 20 R$ 7,92 sete reaiS e noventa e does AS 158,40
centavos

PONTAS DIAMANTADAS 3168 F FAVA UNO 20 R$ 7,92 sete reéllS e noventa e dois AS 158,40
centavos

PONTAS DIAMANTADAS 3195 FAVA UNO 20 R$ 7,92 sete reéllS e noventa e does R$158,40
centavos

PONTAS DIAMANTADAS 3195 F FAVA UNO 20 R$ 7,92 sete reéllS e noventa e dOis R$158,40
centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 29 R$ 34.903,60
trinta e quatro mil, novecentos e tres reais e sessenta centavos

LOTE 30 • MATERIAIS ODONTOLQGICOS
DISCRIMINAÇAO MARCA UNI O QUANT. P. UNITÁRIO P. TOTAL

ANTISSEPTICO BUCAL. ENXAGUANTE- FRASCO 1.000 ML IODONTOSUL UNI O 100 R$49.00 i quarenta e nove reaiS R$4.900,00

AMALGAMA EM CAPSULAS 1 POAÇAO COMPOSIÇAO 45% DE METAL MS PTE 300 R$136,00 cento e trinta e seis reais AS 40.800,00
PRATA. 24"4 DE COBRE GRANDE RESIT~IA A
COMPRESSÃO BAIXO TEOR CREEP INIBINDO A EXPENSÃO
TARDIA ESTILIDADE DIMESIONAL. INTEGRIDADE MARGINAL
COMPROVADA AO LONGO DE 15 ANOS DE uso.
APRESENTAÇÃO CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES . POTE COM 50
CÁPSULAS DE 1 PORÇÃO. POTE COM 500 CÁPSULAS
REFERENCIA DE QUAUDADE GD80/SDI

AMALGAMA EM CAPSULAS 2 PORÇOES COMPOSIÇAO 45'Y. DE METAL MS PTE 13 AS 194,00 cento e noventa e quatro r8alS A$ 2.522.00
PRATA. 24'- DE COBRE GRANDE RESIT~IA A
COMPRESSÃO BAIXO TEOR CREEP INIBINDO A EXPENSÃO
TARDIA ESTILIDADE DIMESIONAL. INTEGRIDADE MARGINAL
COMPROVADA AO LONGO DE 15 ANOS DE uso.
APRESENTAÇÃO CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES . POTE COM 50
CÁPSULAS DE 2 PORÇÕES. POTE COM 500 CAPSULAS
REFERENCIA DE QUALIDADE GDSOISDI

CIMENTO A BASE DE HIDOXIDO DE CALCIO RADIOPACO PARA TECNHEW KIT 40 R$86,49 Ottenta e seiS reais e quarenta e R$ 3.459,60
CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR DE FÁCIL nove centavos
MANIPULAÇÃO EMBALAGEM CONTENDO 1 TUBO DE PASTA
BASE E 1 TUBO DE PASTA CATALISAOORA

~

Página 4 de :

trezentos e dezesseis reais e oitenta
centavos

cento e Cinquenta e 0110 reaiS e
quarenta centavos

cento e Cinquenta e 0110 reaiS e
quarenta centavos

cento e c•nqueota e 0110 reais e
quarenta ces>~avos
cento e,.~_,.,. e oito reéllS e

quare~ centavos

~r e onquenta e Otto reaiS e
nta centavos

quatro mtl e novecentos reaiS
quarenta ma e Ottoceotos reais

dOis m~. QUinhentos e Vlllte e dOis
reais

três mi, quatrocentos e cinquenta e
nove reais e sessenu\,centavos .